
 

 
Av. Pernambuco, 858 Fone: (44) 3423-8944 CEP 87701-010    Paranavaí – PR 
 

Edital 014/2016 CPPS/UNESPAR – PSS      Página 1 de 1 

 

 
 

EDITAL Nº 032/2016-CPPS 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR 
COLABORADOR – PSS 

 
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do 
Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 030/2016-CPPS, 
suas retificações e complementações, referente a Processo Seletivo Simplificado para 
Seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar  

 
RESOLVE  

 
 
1. Conceder isenção da taxa de inscrição aos candidatos abaixo identificados em razão do 
cumprimento no disposto no item 3.1., do item 3.2 e subitem 3.2.1. do edital n. 030/2016-
CPPS.   
 
 

1.1. Candidato: Thaisa Caroline Pedroso da Rosa, portador da cédula de identidade nr. 
97876789/PR. 
 

1.2. Candidata: Valter Bezerra Dantas, portador da cédula de identidade nr. 21526100-
32 SSP-Ba  

 

 
2. Publique-se no Suplemento de Concursos Públicos Estaduais do Diário Oficial do Estado 
do Paraná – DIOE, no quadro de Editais dos campi da Unespar e no sítio 
www.unespar.edu.br.  
 
3. Manter inalterados os demais itens que compõem o edital 030/2016-CPPS.  

 
 
 

Paranavaí-PR, 12 de setembro de 2016. 
 

 
 

 
Profa. Rosemari Magdalena Brack 

Presidente da CPPS/UNESPAR 
Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016 


